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 Kommunstyrelsen 

Årsredovisning 2025 för Askersunds kommun 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen överlämnar förslaget till årsredovisning 2025 till revisorerna för granskning och 
föreslår kommunfullmäktige att godkänna årsredovisningen. 

Ärendebeskrivning 

Årsredovisningen beskriver Askersunds kommuns verksamhet och ekonomi under föregående 
verksamhetsår. Den innehåller förvaltningsberättelse, resultaträkning, balansräkning, 
finansieringsanalys och en sammanställd redovisning för kommunen och dess bolag.  Enligt 
kommunallagen skall årsredovisningen lämnas till kommunfullmäktige och revisorerna snarast möjligt 
och senast den 15 april året efter det år som redovisningen avser. 

Beredning 

Ärendet har i huvudsak beretts av berörda personer på ekonomiavdelningen och personalavdelningen. 
Information kring bokslut har inhämtats ifrån nämnderna, bolagen, kommunalförbunden och 
gemensamma nämnder. 

Ärendet 
Årsredovisningen skall godkännas av kommunfullmäktige. Detta bör lämpligen ske vid det 
sammanträde då revisorerna avgivit sin revisionsberättelse för föregående verksamhetsår och frågan 
om ansvarsfrihet behandlas. För revisionsberättelsen gäller inte bestämmelserna om beredningstvång, 
utan behandlingen av revisionsberättelsen kan ske direkt i kommunfullmäktige. 

 Kommunens ekonomi har genom ett negativt resultat 2025 försämrats. Men med tanke på de stora 
behov som finns behöver kommunen framöver ligga på en hög resultatnivå för att ha en god 
ekonomisk hushållning. Kommunens resultat är ett underskott på -6,0 mkr varav balanskravsresultatet 
uppgår till -7,5 mkr efter avdrag för realisationsförluster, nedskrivningar och 
resultatutjämningsreserven. Nämndernas samlade resultat är ett överskott på 2,2 mkr vilket får anses 
vara mycket positivt för kommunens kostnadskontroll.  

Finansförvaltningen redovisar ett underskott på -16,0 mkr och kommunens budgeterade resultat 2025 
var 7,8 mkr. 

Finansiering 

Resultatet innebär att kommunens egna kapital minskade med 6,0 mkr och är nu nere i totalt 356,3 
mkr. Tillsammans med underskotten från 2023 och 2024 har kommunen nu 64,8 mkr att återställa 
under de kommande tre åren i enlighet med kommunallagens balanskrav. 

Kommunledningsförvaltningen 

 

 

Joakim Ljungqvist  Bo Lindström 

Kommundirektör  Ekonomichef 
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Bilagor 

Askersunds kommuns årsredovisning 2025 

Förvaltningsberättelse 2025 Kommunstyrelsen 

Förvaltningsberättelse 2025 Kultur- och tekniknämnden, tekniska förvaltningen, skattekollektivet 

Förvaltningsberättelse 2025 Kultur- och tekniknämnden, tekniska förvaltningen, VA-kollektivet 

Förvaltningsberättelse 2025 Kultur- och tekniknämnden, kultur, evenemang och fritid 

Förvaltningsberättelse 2025 Sydnärkes miljö- och byggnämnd 

Förvaltningsberättelse 2025 Barn- och utbildningsnämnden 

Förvaltningsberättelse 2025 Socialnämnden 

Beslutet skickas till 

Revisorerna 

Ekonomiavdelningen 
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